
Edição Nº 495 Página 1 / 17

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cruzmaltina

Em conformidade com a Lei Municipal Nº
545/2015 e com o Acórdão Nº
302/2009 do Tribunal de contas do
Estado do Paraná

Av Padre Gualter Farias Negrão, nº 40. Centro. CEP: 86855-000. Cruzmaltina, Paraná. CNPJ: 01.615.393/0001-00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Cruzmaltina (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site

https://www.cruzmaltina.pr.gov.br

Terça-feira, 9 de novembro de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 
AVISO DE LICITAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021 

 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cruzmaltina 
torna público que fará realizar, às 09:00 horas do dia 30 de Novembro do ano 
de 2021, na Avenida Padre Gualter Farias Negrão  n° 40  em Cruzmaltina , 
Paraná, Brasil, TOMADA DE PREÇOS, sob regime de empreitada por preço 
global, tipo menor preço, da(s) seguinte(s) obra(s): 

Local do objeto Local do objeto Objeto Objeto 
Quantidade Quantidade 
e unidade de e unidade de 
medida medida 

Prazo de 
execução 

(dias) 
Estrada Guararema, Estrada Guararema, 

s/n s/n 
Construção de
infraestrutura urbana 
(lazer) 

648,00 m² 648,00 m² 120 120 

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no horário 
comercial, ou solicitada através do e-mail licita @cruzmaltina.gov.pr.br. 
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser 
encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou e-mail acima 
mencionados  Telefone (43) 3125-2000. 

 
                                             Cruzmaltina, 05 de Novembro de 2021. 

                                              Natal Casavechia 
 Prefeito Municipal   

 

 

 



Edição Nº 495 Página 2 / 17

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cruzmaltina

Em conformidade com a Lei Municipal Nº
545/2015 e com o Acórdão Nº
302/2009 do Tribunal de contas do
Estado do Paraná

Av Padre Gualter Farias Negrão, nº 40. Centro. CEP: 86855-000. Cruzmaltina, Paraná. CNPJ: 01.615.393/0001-00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Cruzmaltina (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site

https://www.cruzmaltina.pr.gov.br

Terça-feira, 9 de novembro de 2021

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA  

ESTADO DO PARANÁ  CNPJ: 01.615.393/0001-00 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, Natal Casavechia ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
02.001.04.122.0002.2.002.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.04.122.0005.2.004.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.002.26.782.0007.2.019.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.002.26.782.0007.2.019.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.002.26.782.0007.2.019.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.002.26.782.0007.2.019.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
09.001.10.304.0008.2.022.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
10.002.08.244.0013.2.077.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
10.003.14.243.0009.6.002.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
11.001.12.122.0010.2.029.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
11.002.12.361.0010.2.034.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
11.002.12.361.0010.2.034.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
11.002.12.361.0010.2.034.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
11.002.12.361.0010.2.034.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
12.001.04.122.0012.2.038.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
15.004.27.812.0011.2.037.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
 
 
 
01  ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              :a) Processo Nrº              :  8383//20212021  
b) Licitação Nrº             :           b) Licitação Nrº             :             4444//20212021  
c) Modalidadec) Modalidade                                :           :             PregãoPregão  
d) Data Adjuticação  :d) Data Adjuticação  :  09/11/202109/11/2021  
e) Objeto da Licitação  :e) Objeto da Licitação  :  : A: Aquisição de peças originais e novas, tendo como base a tabela das quisição de peças originais e novas, tendo como base a tabela das 

montamontadoras (tabela oficial de preços de peças automotivas do fabricante) doras (tabela oficial de preços de peças automotivas do fabricante) 
podendo o contratado comprovar os preços da tabela da montadora pelos dados podendo o contratado comprovar os preços da tabela da montadora pelos dados 
obtidos, por exemplo, em tabelas ou software Audatex, Molicar, Cilia, Orion ou obtidos, por exemplo, em tabelas ou software Audatex, Molicar, Cilia, Orion ou 
outro similar de mesma confiabilioutro similar de mesma confiabilidade para a realização da manutenção dade para a realização da manutenção 
preventiva e corretiva dos veículos da linha leve, média e pesada que fazem preventiva e corretiva dos veículos da linha leve, média e pesada que fazem 
parte da frota oficial ou que venham a ser incorporados ao patrimônio do parte da frota oficial ou que venham a ser incorporados ao patrimônio do 
Município de Cruzmaltina para o período de 12 (doze) meses,Município de Cruzmaltina para o período de 12 (doze) meses,  

a) Procea) Processo Adm Nrº    :sso Adm Nrº    :  8383//20212021  
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor:  RENOVA AUTO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - EPP 
CNPJ/CPF:  20.827.794/0001-79 
  
ItemItem  DescriçãoDescrição  Quant.Quant.  Valor Unit.Valor Unit.  Valor. TotalValor. Total  

11  LOTE 01 LOTE 01 --  CAMINHÃO MERCEDES BENS ATRON 2729K 6x4 CAMINHÃO MERCEDES BENS ATRON 2729K 6x4 11  R$ 30.000,00R$ 30.000,00  R$ 30.000,00R$ 30.000,00  



Edição Nº 495 Página 3 / 17

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cruzmaltina

Em conformidade com a Lei Municipal Nº
545/2015 e com o Acórdão Nº
302/2009 do Tribunal de contas do
Estado do Paraná

Av Padre Gualter Farias Negrão, nº 40. Centro. CEP: 86855-000. Cruzmaltina, Paraná. CNPJ: 01.615.393/0001-00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Cruzmaltina (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site

https://www.cruzmaltina.pr.gov.br

Terça-feira, 9 de novembro de 2021

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA  

ESTADO DO PARANÁ  CNPJ: 01.615.393/0001-00 

--  PLACA: AXRPLACA: AXR--1876 1876 --  ANO:ANO:  2013/2013 Valor Máximo do Lote: 2013/2013 Valor Máximo do Lote: 
R$ 30.000,00 (trinta mil reais) PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU R$ 30.000,00 (trinta mil reais) PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU 
DE PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E DE PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA 
LEVE, MÉDIA E PESADA COM BASE NO SISTEMA LEVE, MÉDIA E PESADA COM BASE NO SISTEMA 
AUDATEX OU SIMILAR.AUDATEX OU SIMILAR.  

 
                                                                                                     Valor Total Homologado - R$ 30.000,00 
 
02  Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
Cruzmaltina,09 de novembro de 2021.  
 
 
                               _________________________  
                                  Natal Casavechia 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 
 



Edição Nº 495 Página 4 / 17

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cruzmaltina

Em conformidade com a Lei Municipal Nº
545/2015 e com o Acórdão Nº
302/2009 do Tribunal de contas do
Estado do Paraná

Av Padre Gualter Farias Negrão, nº 40. Centro. CEP: 86855-000. Cruzmaltina, Paraná. CNPJ: 01.615.393/0001-00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Cruzmaltina (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site

https://www.cruzmaltina.pr.gov.br

Terça-feira, 9 de novembro de 2021

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA  

ESTADO DO PARANÁ  CNPJ:01.615.393/0001-00  

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, Natal Casavechia ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
02.001.04.122.0002.2.002.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.04.122.0005.2.004.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.002.26.782.0007.2.019.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.002.26.782.0007.2.019.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.002.26.782.0007.2.019.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.002.26.782.0007.2.019.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
09.001.10.304.0008.2.022.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
10.002.08.244.0013.2.077.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
10.003.14.243.0009.6.002.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
11.001.12.122.0010.2.029.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
11.002.12.361.0010.2.034.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
11.002.12.361.0010.2.034.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
11.002.12.361.0010.2.034.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
11.002.12.361.0010.2.034.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
12.001.04.122.0012.2.038.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
15.004.27.812.0011.2.037.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
 
 
01  ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              :a) Processo Nrº              :  83/83/20212021  
b) Licitação Nrº             :           b) Licitação Nrº             :             4444//20212021  
c) Modalidade  c) Modalidade                              :           :             PregãoPregão  
d) Data Adjuticação  :d) Data Adjuticação  :  09/11/202109/11/2021  
      AAquisição de peças originais e novas, tendo como base a tabela das montadoras quisição de peças originais e novas, tendo como base a tabela das montadoras 

(tabela oficial de pr(tabela oficial de preços de peças automotivas do fabricante) podendo o eços de peças automotivas do fabricante) podendo o 
contratado comprovar os preços da tabela da montadora pelos dados obtidos, contratado comprovar os preços da tabela da montadora pelos dados obtidos, 
por exemplo, em tabelas ou software Audatex, Molicar, Cilia, Orion ou outro por exemplo, em tabelas ou software Audatex, Molicar, Cilia, Orion ou outro 
similar de mesma confiabilidade para a realização da msimilar de mesma confiabilidade para a realização da manutenção preventiva e anutenção preventiva e 
corretiva dos veículos da linha leve, média e pesada que fazem parte da frota corretiva dos veículos da linha leve, média e pesada que fazem parte da frota 
oficial ou que venham a ser incorporados ao patrimônio do Município de oficial ou que venham a ser incorporados ao patrimônio do Município de 
Cruzmaltina para o período de 12 (doze) meses,Cruzmaltina para o período de 12 (doze) meses,  

a) Processo Adm Nrº    :a) Processo Adm Nrº    :  8383//20212021  
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor:  CP MAGARINOS MECANICA EIRELI 
CNPJ/CPF:  08.582.779/0001-02 
  
ItemItem  DescriçãoDescrição  Quant.Quant.  Valor Unit.Valor Unit.  Valor. TotalValor. Total  

11  LOTE 16 LOTE 16 --  ONIBUS VOLVO B10M6X2 ONIBUS VOLVO B10M6X2 --  PLACA: AGQPLACA: AGQ--0639 0639 --  
ANO: 1996/1997 Valor Máximo do lote: R$ 30.000,00 (trinta miANO: 1996/1997 Valor Máximo do lote: R$ 30.000,00 (trinta mil l 
reais) PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA reais) PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA 

11  R$ 30.000,00R$ 30.000,00  R$ 30.000,00R$ 30.000,00  



Edição Nº 495 Página 5 / 17

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cruzmaltina

Em conformidade com a Lei Municipal Nº
545/2015 e com o Acórdão Nº
302/2009 do Tribunal de contas do
Estado do Paraná

Av Padre Gualter Farias Negrão, nº 40. Centro. CEP: 86855-000. Cruzmaltina, Paraná. CNPJ: 01.615.393/0001-00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Cruzmaltina (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site

https://www.cruzmaltina.pr.gov.br

Terça-feira, 9 de novembro de 2021

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA  

ESTADO DO PARANÁ  CNPJ:01.615.393/0001-00  

PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E 
PESADA COM BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILARPESADA COM BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR  

22  LOTE 19 LOTE 19 --  ONIBUS SCANIA L 45P/140 CV  ONIBUS SCANIA L 45P/140 CV  --  PLACA: LYXPLACA: LYX--
7820 7820 --  ANO: 1984/1985 Valor Máximo do lote: R$ 30.000,00 ANO: 1984/1985 Valor Máximo do lote: R$ 30.000,00 
(trinta mil reais) PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE(trinta mil reais) PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE  
PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA 
LEVE, MÉDIA E PESADA COM BASE NO SISTEMA LEVE, MÉDIA E PESADA COM BASE NO SISTEMA 
AUDATEX OU SIMILARAUDATEX OU SIMILAR  

11  R$ 30.000,00R$ 30.000,00  R$ 30.000,00R$ 30.000,00  

33  LOTE 56 LOTE 56 --  MOTO YAMAHA MODELO TRAIL XTZ 150E MOTO YAMAHA MODELO TRAIL XTZ 150E --  
PLACA: BDEPLACA: BDE--3I95 ANO: 2019/2019 3I95 ANO: 2019/2019 Valor Máximo do lote: R$ Valor Máximo do lote: R$ 
10.000,00 (dez mil reais) PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE 10.000,00 (dez mil reais) PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE 
PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA 
LEVE, MÉDIA E PESADA COM BASE NO SISTEMA LEVE, MÉDIA E PESADA COM BASE NO SISTEMA 
AUDATEX OU SIMILARAUDATEX OU SIMILAR  

11  R$ 10.000,00R$ 10.000,00  R$ 10.000,00R$ 10.000,00  

44  LOTE 57 LOTE 57 --  MOTO YAMAHA MODELO TRAIL XTZ 150E MOTO YAMAHA MODELO TRAIL XTZ 150E --  
PLACA: BDEPLACA: BDE--3I97 ANO: 2019/2019 Valor Máximo do lote: R$ 3I97 ANO: 2019/2019 Valor Máximo do lote: R$ 
10.000,00 (dez mil reais) PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE 10.000,00 (dez mil reais) PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE 
PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA 
LEVE, MÉDILEVE, MÉDIA E PESADA COM BASE NO SISTEMA A E PESADA COM BASE NO SISTEMA 
AUDATEX OU SIMILARAUDATEX OU SIMILAR  

11  R$ 10.000,00R$ 10.000,00  R$ 10.000,00R$ 10.000,00  

 
                                                                                                     Valor Total Homologado - R$ 80.000,00 
 
02  Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
Cruzmaltina,09 de novembro de 2021.  
 
 
                               _________________________  
                                  Natal Casavechia 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 
 



Edição Nº 495 Página 6 / 17

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cruzmaltina

Em conformidade com a Lei Municipal Nº
545/2015 e com o Acórdão Nº
302/2009 do Tribunal de contas do
Estado do Paraná

Av Padre Gualter Farias Negrão, nº 40. Centro. CEP: 86855-000. Cruzmaltina, Paraná. CNPJ: 01.615.393/0001-00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Cruzmaltina (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site

https://www.cruzmaltina.pr.gov.br

Terça-feira, 9 de novembro de 2021

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA  

ESTADO DO PARANÁ  CNPJ: 01.615.393/0001-00 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, Natal Casavechia ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
02.001.04.122.0002.2.002.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.04.122.0005.2.004.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.002.26.782.0007.2.019.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.002.26.782.0007.2.019.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.002.26.782.0007.2.019.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.002.26.782.0007.2.019.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
09.001.10.304.0008.2.022.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
10.002.08.244.0013.2.077.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
10.003.14.243.0009.6.002.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
11.001.12.122.0010.2.029.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
11.002.12.361.0010.2.034.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
11.002.12.361.0010.2.034.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
11.002.12.361.0010.2.034.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
11.002.12.361.0010.2.034.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
12.001.04.122.0012.2.038.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
15.004.27.812.0011.2.037.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
 
 
01  ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              :a) Processo Nrº              :  8383//20212021  
b) Licitação Nrº             :           b) Licitação Nrº             :             4444//20212021  
c) Modalidade  c) Modalidade                              :           :             PregãoPregão  
d) Data Adjuticação  :d) Data Adjuticação  :  09/11/202109/11/2021  
e) Objeto da Licitação  :e) Objeto da Licitação  :  : A: Aquisição de peças originais e novas, tendo como base a tabela das quisição de peças originais e novas, tendo como base a tabela das 

montadomontadoras (tabela oficial de preços de peças automotivas do fabricante) ras (tabela oficial de preços de peças automotivas do fabricante) 
podendo o contratado comprovar os preços da tabela da montadora pelos dados podendo o contratado comprovar os preços da tabela da montadora pelos dados 
obtidos, por exemplo, em tabelas ou software Audatex, Molicar, Cilia, Orion ou obtidos, por exemplo, em tabelas ou software Audatex, Molicar, Cilia, Orion ou 
outro similar de mesma confiabilidaoutro similar de mesma confiabilidade para a realização da manutenção de para a realização da manutenção 
preventiva e corretiva dos veículos da linha leve, média e pesada que fazem preventiva e corretiva dos veículos da linha leve, média e pesada que fazem 
parte da frota oficial ou que venham a ser incorporados ao patrimônio do parte da frota oficial ou que venham a ser incorporados ao patrimônio do 
Município de Cruzmaltina para o período de 12 (doze) meses,Município de Cruzmaltina para o período de 12 (doze) meses,  

a) Processa) Processo Adm Nrº    :o Adm Nrº    :  8383//20212021  
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor:  BRUNA DANIELI MARQUETI MACHADO CAZAVECHIA 
CNPJ/CPF:  28.450.400/0001-18 
  
ItemItem  DescriçãoDescrição  Quant.Quant.  Valor Unit.Valor Unit.  Valor. TotalValor. Total  

11  LOTE 03 LOTE 03 --  CAMINHÃO IVECO VERTIS 130v18 CAMINHÃO IVECO VERTIS 130v18 --  PLACA: PLACA: 
AUTAUT--8968 8968 --  ANO: 2011/2011ANO: 2011/2011  Valor Máximo do lote: R$ 30.000,00 Valor Máximo do lote: R$ 30.000,00 
(trinta mil reais) PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE (trinta mil reais) PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE 

11  R$ 30.000,00R$ 30.000,00  R$ 30.000,00R$ 30.000,00  



Edição Nº 495 Página 7 / 17

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cruzmaltina

Em conformidade com a Lei Municipal Nº
545/2015 e com o Acórdão Nº
302/2009 do Tribunal de contas do
Estado do Paraná

Av Padre Gualter Farias Negrão, nº 40. Centro. CEP: 86855-000. Cruzmaltina, Paraná. CNPJ: 01.615.393/0001-00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Cruzmaltina (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site

https://www.cruzmaltina.pr.gov.br

Terça-feira, 9 de novembro de 2021

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA  

ESTADO DO PARANÁ  CNPJ: 01.615.393/0001-00 

PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA 
LEVE, MÉDIA E PESADA COM BASE NO SISTEMA LEVE, MÉDIA E PESADA COM BASE NO SISTEMA 
AUDATEX OU SIMILAR.AUDATEX OU SIMILAR.  

22  LOTE 05 LOTE 05 --  CAMINHÃO FORD CARGO VW 1317 E CAMINHÃO FORD CARGO VW 1317 E --  PLACA: PLACA: 
ARNARN--5208 5208 --  ANO: 2009/2009 Valor Máximo do lote: R$ 30.000,0ANO: 2009/2009 Valor Máximo do lote: R$ 30.000,00 0 
(trinta mil reais) PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE (trinta mil reais) PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE 
PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA 
LEVE, MÉDIA E PESADA COM BASE NO SISTEMA LEVE, MÉDIA E PESADA COM BASE NO SISTEMA 
AUDATEX OU SIMILARAUDATEX OU SIMILAR  

11  R$ 30.000,00R$ 30.000,00  R$ 30.000,00R$ 30.000,00  

33  LOTE 07 LOTE 07 --  CAMINHÃO MERCEDES CAMINHÃO MERCEDES BENS 1318 BENS 1318 --  PLACA: PLACA: 
APJAPJ--7785  PLACA: APJ7785  PLACA: APJ--77877787--  ANO: 2007/2007 Valor Máximo do ANO: 2007/2007 Valor Máximo do 
lote: R$ 30.000,00 (trinta mil reais) PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS lote: R$ 30.000,00 (trinta mil reais) PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS 
OU DE PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO OU DE PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS 
DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA COM DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA COM BASE NO BASE NO 
SISTEMA AUDATEX OU SIMILARSISTEMA AUDATEX OU SIMILAR  

11  R$ 30.000,00R$ 30.000,00  R$ 30.000,00R$ 30.000,00  

44  LOTE 09 LOTE 09 --  CAMINHÃO IVECO TECTOR 150E21 CAMINHÃO IVECO TECTOR 150E21 --  PLACA: PLACA: 
BCHBCH--0731 0731 --  ANO: 2017/2018 Valor Máximo do lote: R$ 30.000,00 ANO: 2017/2018 Valor Máximo do lote: R$ 30.000,00 
(trinta mil reais) PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE (trinta mil reais) PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE 
PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO PRPRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E EVENTIVA E 
CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA 
LEVE, MÉDIA E PESADA COM BASE NO SISTEMA LEVE, MÉDIA E PESADA COM BASE NO SISTEMA 
AUDATEX OU SIMILARAUDATEX OU SIMILAR  

11  R$ 30.000,00R$ 30.000,00  R$ 30.000,00R$ 30.000,00  

55  LOTE 11 LOTE 11 --  CAMINHÃO MERCEDES BENS L 1218 CAMINHÃO MERCEDES BENS L 1218 --  PLACA: PLACA: 
BYCBYC--5159 5159 --  ANO: 1994/1994 Valor Máximo do lote: R$ 30.000,00 ANO: 1994/1994 Valor Máximo do lote: R$ 30.000,00 
((trinta mil reais) PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE trinta mil reais) PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE 
PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA 
LEVE, MÉDIA E PESADA COM BASE NO SISTEMA LEVE, MÉDIA E PESADA COM BASE NO SISTEMA 
AUDATEX OU SIMILARAUDATEX OU SIMILAR  

11  R$ 30.000,00R$ 30.000,00  R$ 30.000,00R$ 30.000,00  

66  LOTE 13 LOTE 13 --  ONIBUS IVECO CITYCKASONIBUS IVECO CITYCKASS 70C16 S 70C16 --  PLACA: ATRPLACA: ATR--
5057 5057 --  ANO: 2010/2011 Valor Máximo do lote: R$ 30.000,00 ANO: 2010/2011 Valor Máximo do lote: R$ 30.000,00 
(trinta mil reais) PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE (trinta mil reais) PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE 
PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA 
LEVE, MÉDIA E PESADA COM BASE NO SISTEMA LEVE, MÉDIA E PESADA COM BASE NO SISTEMA 
AUAUDATEX OU SIMILARDATEX OU SIMILAR  

11  R$ 30.000,00R$ 30.000,00  R$ 30.000,00R$ 30.000,00  

77  LOTE 15 LOTE 15 --  ONIBUS MB GRANMINI LO812  ONIBUS MB GRANMINI LO812  --  PLACA: ARHPLACA: ARH--
4822 4822 --  ANO: 2009/2009 Valor Máximo do lote: R$ 30.000,00 ANO: 2009/2009 Valor Máximo do lote: R$ 30.000,00 
(trinta mil reais) PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE (trinta mil reais) PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE 
PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA 
LEVE, MÉDIA E PESADA COM BASE NO SISTEMA LEVE, MÉDIA E PESADA COM BASE NO SISTEMA 
AUDATEX OU SIMILARAUDATEX OU SIMILAR  

11  R$ 30.000,00R$ 30.000,00  R$ 30.000,00R$ 30.000,00  

88  LOTE 18 LOTE 18 --  ONIBUS VW 15.190 EOD ONIBUS VW 15.190 EOD --  PLACA: ATRPLACA: ATR--5033 5033 --  
ANO: 2010/2011 Valor Máximo do lote: R$ 30.000,00 (trinta mil ANO: 2010/2011 Valor Máximo do lote: R$ 30.000,00 (trinta mil 
reais) PEÇAS NOVAS,reais) PEÇAS NOVAS,  ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA 
PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E 
PESADA COM BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILARPESADA COM BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR  

11  R$ 30.000,00R$ 30.000,00  R$ 30.000,00R$ 30.000,00  



Edição Nº 495 Página 8 / 17

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cruzmaltina

Em conformidade com a Lei Municipal Nº
545/2015 e com o Acórdão Nº
302/2009 do Tribunal de contas do
Estado do Paraná

Av Padre Gualter Farias Negrão, nº 40. Centro. CEP: 86855-000. Cruzmaltina, Paraná. CNPJ: 01.615.393/0001-00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Cruzmaltina (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site

https://www.cruzmaltina.pr.gov.br

Terça-feira, 9 de novembro de 2021

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA  

ESTADO DO PARANÁ  CNPJ: 01.615.393/0001-00 

99  LOTE 26 LOTE 26 --  VAN MERCEDES BENS SPRINTER VAN MERCEDES BENS SPRINTER --  PLACA: BCIPLACA: BCI--
3940 3940 --  ANO:ANO:  2018/2019 Valor Máximo do lote: R$ 20.000,00 2018/2019 Valor Máximo do lote: R$ 20.000,00 
(vinte mil reais) PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA (vinte mil reais) PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA LINHA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
DE MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E DE MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E 
PESADA COM BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILARPESADA COM BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR  

11  R$ 20.000,00R$ 20.000,00  RR$ 20.000,00$ 20.000,00  

1010  LOTE 27 LOTE 27 --  VAN RENAULT MASTER  2.8 VAN RENAULT MASTER  2.8 --  PLACA: BBOPLACA: BBO--3289 3289 --  
ANO: 2017/2018 Valor Máximo do lote: R$ 20.000,00 (vinte mil ANO: 2017/2018 Valor Máximo do lote: R$ 20.000,00 (vinte mil 
reais) PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA reais) PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA 
PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEMECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E VE, MÉDIA E 
PESADA COM BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILARPESADA COM BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR  

11  R$ 20.000,00R$ 20.000,00  R$ 20.000,00R$ 20.000,00  

 
                                                                                                     Valor Total Homologado - R$ 280.000,00 
 
02  Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
Cruzmaltina,09 de novembro de 2021.  
 
 
                               _________________________  
                                  Natal Casavechia 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 
 



Edição Nº 495 Página 9 / 17

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cruzmaltina

Em conformidade com a Lei Municipal Nº
545/2015 e com o Acórdão Nº
302/2009 do Tribunal de contas do
Estado do Paraná

Av Padre Gualter Farias Negrão, nº 40. Centro. CEP: 86855-000. Cruzmaltina, Paraná. CNPJ: 01.615.393/0001-00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Cruzmaltina (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site

https://www.cruzmaltina.pr.gov.br

Terça-feira, 9 de novembro de 2021

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA  

ESTADO DO PARANÁ  CNPJ:01.615.393/0001-00  

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, Natal Casavechia ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
02.001.04.122.0002.2.002.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.04.122.0005.2.004.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.002.26.782.0007.2.019.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.002.26.782.0007.2.019.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.002.26.782.0007.2.019.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.002.26.782.0007.2.019.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
09.001.10.304.0008.2.022.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
10.002.08.244.0013.2.077.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
10.003.14.243.0009.6.002.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
11.001.12.122.0010.2.029.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
11.002.12.361.0010.2.034.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
11.002.12.361.0010.2.034.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
11.002.12.361.0010.2.034.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
11.002.12.361.0010.2.034.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
12.001.04.122.0012.2.038.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
15.004.27.812.0011.2.037.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
 
 
 
01  ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº           a) Processo Nrº               ::  8383//20212021  
b) Licitação Nrº             :           b) Licitação Nrº             :             4444//20212021  
c) Modalidade c) Modalidade                               :           :             PregãoPregão  
d) Data Adjuticação  :d) Data Adjuticação  :  09/11/202109/11/2021  
e) Objeto da Licitação  :e) Objeto da Licitação  :    AAquisição de peças originais e novas, tendo como base a tabela das montadoquisição de peças originais e novas, tendo como base a tabela das montadoras ras 

(tabela oficial de preços de peças automotivas do fabricante) podendo o (tabela oficial de preços de peças automotivas do fabricante) podendo o 
contratado comprovar os preços da tabela da montadora pelos dados obtidos, contratado comprovar os preços da tabela da montadora pelos dados obtidos, 
por exemplo, em tabelas ou software Audatex, Molicar, Cilia, Orion ou outro por exemplo, em tabelas ou software Audatex, Molicar, Cilia, Orion ou outro 
similar de mesma confiabilidasimilar de mesma confiabilidade para a realização da manutenção preventiva e de para a realização da manutenção preventiva e 
corretiva dos veículos da linha leve, média e pesada que fazem parte da frota corretiva dos veículos da linha leve, média e pesada que fazem parte da frota 
oficial ou que venham a ser incorporados ao patrimônio do Município de oficial ou que venham a ser incorporados ao patrimônio do Município de 
Cruzmaltina para o período de 12 (doze) meses,Cruzmaltina para o período de 12 (doze) meses,  

a) Processa) Processo Adm Nrº    :o Adm Nrº    :  8383//20212021  
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor:  S. G. ARRUDA - PNEUS-ME 
CNPJ/CPF:  07.616.817/0001-38 
  
ItemItem  DescriçãoDescrição  Quant.Quant.  Valor Unit.Valor Unit.  Valor. TotalValor. Total  

11  LOTE 02 LOTE 02 --  CAMINHÃO ATEGO 1719 4x2 CAMINHÃO ATEGO 1719 4x2 --  PLACA: BDVPLACA: BDV--5D93 5D93 11  R$ 30.000,00R$ 30.000,00  R$ 30.000,00R$ 30.000,00  



Edição Nº 495 Página 10 / 17

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cruzmaltina

Em conformidade com a Lei Municipal Nº
545/2015 e com o Acórdão Nº
302/2009 do Tribunal de contas do
Estado do Paraná

Av Padre Gualter Farias Negrão, nº 40. Centro. CEP: 86855-000. Cruzmaltina, Paraná. CNPJ: 01.615.393/0001-00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Cruzmaltina (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site

https://www.cruzmaltina.pr.gov.br

Terça-feira, 9 de novembro de 2021

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA  

ESTADO DO PARANÁ  CNPJ:01.615.393/0001-00  

--  ANO: 2019/2019 Valor Máximo do lote: ANO: 2019/2019 Valor Máximo do lote: R$ 30.000,00 (trinta mil R$ 30.000,00 (trinta mil 
reais) PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA reais) PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA 
PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E 
PESADA COM BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILARPESADA COM BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR  

22  LOTE 04 LOTE 04 --  CAMINHÃO MERCEDES BENS L 1318 CAMINHÃO MERCEDES BENS L 1318 --  PLACA: PLACA: 
APJAPJ--7787 7787 --  ANO: 2009/2009 Valor Máximo do lote: R$ 30.000,00 ANO: 2009/2009 Valor Máximo do lote: R$ 30.000,00 
(trinta mil reais) PEÇ(trinta mil reais) PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE AS NOVAS, ORIGINAIS OU DE 
PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA 
LEVE, MÉDIA E PESADA COM BASE NO SISTEMA LEVE, MÉDIA E PESADA COM BASE NO SISTEMA 
AUDATEX OU SIMILAR.AUDATEX OU SIMILAR.  

11  R$ 30.000,00R$ 30.000,00  R$ 30.000,00R$ 30.000,00  

33  LOTE 06 LOTE 06 --  CAMINHÃO MERCEDES BENS 1313 CAMINHÃO MERCEDES BENS 1313 --  PLACA: PLACA: 
ACMACM--3559 3559 --  ANO: 1979/1979 Valor Máximo do lote: R$ ANO: 1979/1979 Valor Máximo do lote: R$ 
30.000,00 (trinta mil reais) PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE 30.000,00 (trinta mil reais) PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE 
PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA 
LEVE, MÉDIA E PESADA COM BASE NO SISTEMA LEVE, MÉDIA E PESADA COM BASE NO SISTEMA 
AUDATEX OU SIMILARAUDATEX OU SIMILAR  

11  R$R$  30.000,0030.000,00  R$ 30.000,00R$ 30.000,00  

44  LOTE 08 LOTE 08 --  CAMINHÃO FORD CARGO 1317 CAMINHÃO FORD CARGO 1317 --  PLACA: ASQPLACA: ASQ--
6890 6890 --  ANO: 2009/2009 Valor Máximo do lote: R$ 30.000,00 ANO: 2009/2009 Valor Máximo do lote: R$ 30.000,00 
(trinta mil reais) PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE (trinta mil reais) PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE 
PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOCORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA S DA LINHA 
LEVE, MÉDIA E PESADA COM BASE NO SISTEMA LEVE, MÉDIA E PESADA COM BASE NO SISTEMA 
AUDATEX OU SIMILARAUDATEX OU SIMILAR  

11  R$ 30.000,00R$ 30.000,00  R$ 30.000,00R$ 30.000,00  

55  LOTE 10 LOTE 10 --  CAMINHÃO IVECO TECTOR 150E21 CAMINHÃO IVECO TECTOR 150E21 --  PLACA: PLACA: 
BCSBCS--4J96 4J96 --  ANO: 2017/2018 Valor Máximo do lote: R$ 30.000,00 ANO: 2017/2018 Valor Máximo do lote: R$ 30.000,00 
(trinta mil reais) PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU (trinta mil reais) PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE DE 
PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA 
LEVE, MÉDIA E PESADA COM BASE NO SISTEMA LEVE, MÉDIA E PESADA COM BASE NO SISTEMA 
AUDATEX OU SIMILARAUDATEX OU SIMILAR  

11  R$ 30.000,00R$ 30.000,00  R$ 30.000,00R$ 30.000,00  

66  LOTE 12 LOTE 12 --  ONIBUS IVECO CITYCKASS 70C17 ONIBUS IVECO CITYCKASS 70C17 --  PLACA: AZIPLACA: AZI--
2292 2292 --  ANO: 2014/2014 VANO: 2014/2014 Valor Máximo do lote: R$ 30.000,00 alor Máximo do lote: R$ 30.000,00 
(trinta mil reais) PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE (trinta mil reais) PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE 
PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA 
LEVE, MÉDIA E PESADA COM BASE NO SISTEMA LEVE, MÉDIA E PESADA COM BASE NO SISTEMA 
AUDATEX OU SIMILARAUDATEX OU SIMILAR  

11  R$ 30.000,00R$ 30.000,00  R$ 30.000,00R$ 30.000,00  

77  LOTE 14 LOTE 14 --  ONIBUS IVECO CITYCKASS 70C16 ONIBUS IVECO CITYCKASS 70C16 --  PLACA: ATRPLACA: ATR--
5057 5057 --  ANO: 2009/2009 Valor Máximo do lote: R$ 30.000,00 ANO: 2009/2009 Valor Máximo do lote: R$ 30.000,00 
(trinta mil reais) PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE (trinta mil reais) PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE 
PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA 
LEVE, MÉLEVE, MÉDIA E PESADA COM BASE NO SISTEMA DIA E PESADA COM BASE NO SISTEMA 
AUDATEX OU SIMILARAUDATEX OU SIMILAR  

11  R$ 30.000,00R$ 30.000,00  R$ 30.000,00R$ 30.000,00  

88  LOTE 17 LOTE 17 --  ONIBUS MARCOPOLO VIALE V MERCEDES ONIBUS MARCOPOLO VIALE V MERCEDES 
BENS   BENS   --  PLACA: IOBPLACA: IOB--5D99 5D99 --  ANO: 2007/2007 Valor Máximo do ANO: 2007/2007 Valor Máximo do 
lote: R$ 30.000,00 (trinta mil reais) PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS lote: R$ 30.000,00 (trinta mil reais) PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS 
OU DE PRIMOU DE PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO EIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS 

11  R$ 30.000,00R$ 30.000,00  R$ 30.000,00R$ 30.000,00  



Edição Nº 495 Página 11 / 17

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cruzmaltina

Em conformidade com a Lei Municipal Nº
545/2015 e com o Acórdão Nº
302/2009 do Tribunal de contas do
Estado do Paraná

Av Padre Gualter Farias Negrão, nº 40. Centro. CEP: 86855-000. Cruzmaltina, Paraná. CNPJ: 01.615.393/0001-00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Cruzmaltina (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site

https://www.cruzmaltina.pr.gov.br

Terça-feira, 9 de novembro de 2021

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA  

ESTADO DO PARANÁ  CNPJ:01.615.393/0001-00  

DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA COM BASE NO DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA COM BASE NO 
SISTEMA AUDATEX OU SIMILARSISTEMA AUDATEX OU SIMILAR  

99  LOTE 20 LOTE 20 --  ONIBUS MARCOPOLO VOLARE V8 ON ONIBUS MARCOPOLO VOLARE V8 ON --  PLACA: PLACA: 
BDHBDH--9G37 9G37 --  ANO: 2019/2019 Valor MANO: 2019/2019 Valor Máximo do lote: R$ áximo do lote: R$ 
30.000,00 (trinta mil reais)PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE 30.000,00 (trinta mil reais)PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE 
PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA 
LEVE, MÉDIA E PESADA COM BASE NO SISTEMA LEVE, MÉDIA E PESADA COM BASE NO SISTEMA 
AUDATEX OU SIMILARAUDATEX OU SIMILAR  

11  R$ 30.000,00R$ 30.000,00  R$ 30.000,00R$ 30.000,00  

1010  LOLOTE 21 TE 21 --  AMBULANCIA SEMI UTI MB SPRINTER AMBULANCIA SEMI UTI MB SPRINTER --  PLACA: PLACA: 
BEOBEO--1F78 1F78 --  ANO: 2020/2020 Valor Máximo do lote: R$ 20.000,00 ANO: 2020/2020 Valor Máximo do lote: R$ 20.000,00 
(vinte mil reais) PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA (vinte mil reais) PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA LINHA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
DE MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E E 
PESADA COM BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILARPESADA COM BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR  

11  R$ 20.000,00R$ 20.000,00  R$ 20.000,00R$ 20.000,00  

1111  LOTE 22 LOTE 22 --  AMBULANCIA RENAULT MASTER  2.8   AMBULANCIA RENAULT MASTER  2.8   --  PLACA: PLACA: 
BERBER--6E42 6E42 --  ANO: 2020/2020 Valor Máximo do lote: R$ 20.000,00 ANO: 2020/2020 Valor Máximo do lote: R$ 20.000,00 
(vinte mil reais) PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA (vinte mil reais) PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PLINHA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA ARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
DE MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E DE MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E 
PESADA COM BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILARPESADA COM BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR  

11  R$ 20.000,00R$ 20.000,00  R$ 20.000,00R$ 20.000,00  

1212  LOTE 23 LOTE 23 --  VAN RENAULT MASTER 2.8  VAN RENAULT MASTER 2.8  --  PLACA: BAAPLACA: BAA--3649 3649 
--  ANO: 2015/2016 Valor Máximo do lote: R$ANO: 2015/2016 Valor Máximo do lote: R$  20.000,00 (vinte mil 20.000,00 (vinte mil 
reais) PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA reais) PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA 
PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E 
PESADA COM BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILARPESADA COM BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR  

11  R$ 20.000,00R$ 20.000,00  R$ 20.000,00R$ 20.000,00  

1313  LOTE 24 LOTE 24 --  VAN RENAUVAN RENAULT MASTER  2.8   LT MASTER  2.8   --  PLACA: BACPLACA: BAC--9828 9828 
--  ANO: 2015/2016 Valor Máximo do lote: R$ 20.000,00 (vinte mil ANO: 2015/2016 Valor Máximo do lote: R$ 20.000,00 (vinte mil 
reais) PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA reais) PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA 
PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E 
PESADA COM BASE NO SIPESADA COM BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILARSTEMA AUDATEX OU SIMILAR  

11  R$ 20.000,00R$ 20.000,00  R$ 20.000,00R$ 20.000,00  

1414  LOTE 25 LOTE 25 --  VAN MERCEDES BENS SPRINTER VAN MERCEDES BENS SPRINTER --  PLACA: BCIPLACA: BCI--
3937 3937 --  ANO: 2018/2019 Valor Máximo do lote: R$ 20.000,00 ANO: 2018/2019 Valor Máximo do lote: R$ 20.000,00 
(vinte mil reais) PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA (vinte mil reais) PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CLINHA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA ORRETIVA 
DE MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E DE MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E 
PESADA COM BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILARPESADA COM BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR  

11  R$ 20.000,00R$ 20.000,00  R$ 20.000,00R$ 20.000,00  

1515  LOTE 28 LOTE 28 --  GM MONTANA 1.8  GM MONTANA 1.8  --  PLACA: BAQPLACA: BAQ--7891 7891 --  ANO: ANO: 
2016/2016 Valor Máximo do lote: R$ 10.000,00 (dez mil reais) 2016/2016 Valor Máximo do lote: R$ 10.000,00 (dez mil reais) 
PEÇAS NOVAPEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA S, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E 
PESADA COM BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILARPESADA COM BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR  

11  R$ 10.000,00R$ 10.000,00  R$ 10.000,00R$ 10.000,00  

1616  LOTE 29 LOTE 29 --  RENAULT CLIO 1.0 RENAULT CLIO 1.0 --  PLACA: BALPLACA: BAL--4071 4071 --  ANO: ANO: 
2015/22015/2016 Valor Máximo do lote: R$ 10.000,00 (dez mil reais) 016 Valor Máximo do lote: R$ 10.000,00 (dez mil reais) 
PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E 
PESADA COM BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILARPESADA COM BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR  

11  R$ 10.000,00R$ 10.000,00  R$ 10.000,R$ 10.000,0000  



Edição Nº 495 Página 12 / 17

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cruzmaltina

Em conformidade com a Lei Municipal Nº
545/2015 e com o Acórdão Nº
302/2009 do Tribunal de contas do
Estado do Paraná

Av Padre Gualter Farias Negrão, nº 40. Centro. CEP: 86855-000. Cruzmaltina, Paraná. CNPJ: 01.615.393/0001-00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Cruzmaltina (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site

https://www.cruzmaltina.pr.gov.br

Terça-feira, 9 de novembro de 2021

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA  

ESTADO DO PARANÁ  CNPJ:01.615.393/0001-00  

1717  LOTE 30 LOTE 30 --  RENAULT OROCH 1.6 RENAULT OROCH 1.6 --  PLACA: BAJPLACA: BAJ--7901 7901 --  ANO: ANO: 
2015/2016 Valor Máximo do lote: R$ 10.000,00 (dez mil reais) 2015/2016 Valor Máximo do lote: R$ 10.000,00 (dez mil reais) 
PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E 
PESADPESADA COM BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILARA COM BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR  

11  R$ 10.000,00R$ 10.000,00  R$ 10.000,00R$ 10.000,00  

1818  LOTE 31 LOTE 31 --  GM SPIN 1.8 MT LTZ GM SPIN 1.8 MT LTZ --  PLACA: BCFPLACA: BCF--8871 8871 --  ANO: ANO: 
2018/2018 Valor Máximo do lote: R$ 10.000,00 (dez mil reais) 2018/2018 Valor Máximo do lote: R$ 10.000,00 (dez mil reais) 
PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 
MANUTENÇÃO PREVENTIMANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VA E CORRETIVA DE 
MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E 
PESADA COM BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILARPESADA COM BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR  

11  R$ 10.000,00R$ 10.000,00  R$ 10.000,00R$ 10.000,00  

1919  LOTE 32 LOTE 32 --  GM CLASSIC LS 1.0 GM CLASSIC LS 1.0 --  PLACA: AZQPLACA: AZQ--5674 5674 --  ANO: ANO: 
2015/2015 Valor Máximo do lote: R$ 10.000,00 (dez mil reais)2015/2015 Valor Máximo do lote: R$ 10.000,00 (dez mil reais)
    PPEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA EÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA LINHA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
DE MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E DE MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E 
PESADA COM BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILARPESADA COM BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR  

11  R$ 10.000,00R$ 10.000,00  R$ 10.000,00R$ 10.000,00  

2020  LOTE 33 LOTE 33 --  GM ASTRA SEDAN ADVANTAGE 2.0 FLEX GM ASTRA SEDAN ADVANTAGE 2.0 FLEX --  
PLAPLACA: APHCA: APH--9I25 9I25 --  ANO: 2007/2008 Valor Máximo do lote: R$ ANO: 2007/2008 Valor Máximo do lote: R$ 
10.000,00 (dez mil reais) PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE 10.000,00 (dez mil reais) PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE 
PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA 
LEVE, MÉDIA E PESADA COM BASE NO SISTEMA LEVE, MÉDIA E PESADA COM BASE NO SISTEMA 
AUDATEX OU SIMILARAUDATEX OU SIMILAR  

11  R$ 10.000,00R$ 10.000,00  R$ 10.000,00R$ 10.000,00  

2121  LOTE 34 LOTE 34 --  VW GOL 1.0 VW GOL 1.0 --  PLACA: BCAPLACA: BCA--8068 8068 --  ANO: 2018/2018 ANO: 2018/2018 
Valor Máximo do lote: R$ 10.000,00 (dez mil reais) PEÇAS Valor Máximo do lote: R$ 10.000,00 (dez mil reais) PEÇAS 
NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E LEVE, MÉDIA E 
PESADA COM BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILARPESADA COM BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR  

11  R$ 10.000,00R$ 10.000,00  R$ 10.000,00R$ 10.000,00  

2222  LOTE 35 LOTE 35 --  VW GOL 1.0 VW GOL 1.0 --  PLACA: BCAPLACA: BCA--8066 8066 --  ANO: 2018/2018 ANO: 2018/2018 
Valor Máximo do lote: R$ 10.000,00 (dez mil reais) PEÇAS Valor Máximo do lote: R$ 10.000,00 (dez mil reais) PEÇAS 
NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 
MANUTENÇMANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE ÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E 
PESADA COM BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILARPESADA COM BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR  

11  R$ 10.000,00R$ 10.000,00  R$ 10.000,00R$ 10.000,00  

2323  LOTE 36 LOTE 36 --  VW GOL 1.0 VW GOL 1.0 --  PLACA: BCAPLACA: BCA--8069 8069 --  ANO: 2018/2018 ANO: 2018/2018 
Valor Máximo do lote: R$ 10.000,00 (dez mil reaisValor Máximo do lote: R$ 10.000,00 (dez mil reais) PEÇAS ) PEÇAS 
NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E 
PESADA COM BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILARPESADA COM BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR  

11  R$ 10.000,00R$ 10.000,00  R$ 10.000,00R$ 10.000,00  

2424  LOTE 37 LOTE 37 --  VW SAVEIRO PICKUP AMBULANCIA  1.6 VW SAVEIRO PICKUP AMBULANCIA  1.6 --  
PLACA: BAPPLACA: BAP--0471 0471 --  ANO: 2015/2016 Valor Máximo do lote: R$ ANO: 2015/2016 Valor Máximo do lote: R$ 
10.000,00 (dez mil reais) PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE 10.000,00 (dez mil reais) PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE 
PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA 
LEVE, MÉDIA E PESADA COM BASE NO SISTEMA LEVE, MÉDIA E PESADA COM BASE NO SISTEMA 
AUDATEX OU SIMIAUDATEX OU SIMILARLAR  

11  R$ 10.000,00R$ 10.000,00  R$ 10.000,00R$ 10.000,00  

2525  LOTE 38 LOTE 38 --  VW SAVEIRO PICKUP AMBULANCIA  1.6  VW SAVEIRO PICKUP AMBULANCIA  1.6  --  11  R$ 10.000,00R$ 10.000,00  R$ 10.000,00R$ 10.000,00  



Edição Nº 495 Página 13 / 17

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cruzmaltina

Em conformidade com a Lei Municipal Nº
545/2015 e com o Acórdão Nº
302/2009 do Tribunal de contas do
Estado do Paraná

Av Padre Gualter Farias Negrão, nº 40. Centro. CEP: 86855-000. Cruzmaltina, Paraná. CNPJ: 01.615.393/0001-00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Cruzmaltina (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site

https://www.cruzmaltina.pr.gov.br

Terça-feira, 9 de novembro de 2021

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA  

ESTADO DO PARANÁ  CNPJ:01.615.393/0001-00  

PLACA: BAOPLACA: BAO--9524 9524 --  ANO: 2015/2016 Valor Máximo do lote: R$ ANO: 2015/2016 Valor Máximo do lote: R$ 
10.000,00 (dez mil reais) PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE 10.000,00 (dez mil reais) PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE 
PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE MECCORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA ÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA 
LEVE, MÉDIA E PESADA COM BASE NO SISTEMA LEVE, MÉDIA E PESADA COM BASE NO SISTEMA 
AUDATEX OU SIMILARAUDATEX OU SIMILAR  

2626  LOTE 39 LOTE 39 --  GM CELTA 1.0 LLSGM CELTA 1.0 LLS--  PLACA: AVJPLACA: AVJ--8819 8819 --  ANO: ANO: 
2012/2012 Valor Máximo do lote: R$ 10.000,00 (dez mil reais) 2012/2012 Valor Máximo do lote: R$ 10.000,00 (dez mil reais) 
PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OUPEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU  DE PRIMEIRA LINHA PARA DE PRIMEIRA LINHA PARA 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E 
PESADA COM BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILARPESADA COM BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR  

11  R$ 10.000,00R$ 10.000,00  R$ 10.000,00R$ 10.000,00  

2727  LOTE 40 LOTE 40 --  GM CORSA CLASSIC 1.0 GM CORSA CLASSIC 1.0 --  PLACA: AZQPLACA: AZQ--5G73 5G73 --  
ANO: 2015/2015 Valor MANO: 2015/2015 Valor Máximo do lote: R$ 10.000,00 (dez mil áximo do lote: R$ 10.000,00 (dez mil 
reais) PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA reais) PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA 
PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E 
PESADA COM BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILARPESADA COM BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR  

11  R$ 10.000,00R$ 10.000,00  R$ 10.000,00R$ 10.000,00  

2828  LOTELOTE  41 41 --  RENAULT CLIO AUTOMATICO 1.6 RENAULT CLIO AUTOMATICO 1.6 --  PLACA: PLACA: 
AOBAOB--3296 3296 --  ANO: 2006/2007 Valor Máximo do lote: R$ 10.000,00 ANO: 2006/2007 Valor Máximo do lote: R$ 10.000,00 
(dez mil reais) PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA (dez mil reais) PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA LINHA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
DE MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E DE MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E 
PESADAPESADA  COM BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILARCOM BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR  

11  R$ 10.000,00R$ 10.000,00  R$ 10.000,00R$ 10.000,00  

2929  LOTE 42 LOTE 42 --  VW GOL COPA 1.0 VW GOL COPA 1.0 --  PLACA: AUXPLACA: AUX--3620 3620 --  ANO: ANO: 
2011/2012 Valor Máximo do lote: R$ 10.000,00 (dez mil reais) 2011/2012 Valor Máximo do lote: R$ 10.000,00 (dez mil reais) 
PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA EMANUTENÇÃO PREVENTIVA E  CORRETIVA DE CORRETIVA DE 
MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E 
PESADA COM BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILARPESADA COM BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR  

11  R$ 10.000,00R$ 10.000,00  R$ 10.000,00R$ 10.000,00  

3030  LOTE 43 LOTE 43 --  FORD KÁ SE 1.0  FORD KÁ SE 1.0  --  PLACA: BCSPLACA: BCS--5A14 5A14 --  ANO: ANO: 
2018/2019 Valor Máximo do lote: R$ 10.000,00 (dez mil reais) 2018/2019 Valor Máximo do lote: R$ 10.000,00 (dez mil reais) 
PEÇAS NOPEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA VAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E 
PESADA COM BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILARPESADA COM BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR  

11  R$ 10.000,00R$ 10.000,00  R$ 10.000,00R$ 10.000,00  

3131  LOTE 44 LOTE 44 --  VW KOMBI 1.0VW KOMBI 1.0--  PLACA: AVZPLACA: AVZ--5631 5631 --  ANO: ANO: 
2012/20132012/2013  Valor Máximo do lote: R$ 10.000,00 (dez mil reais) Valor Máximo do lote: R$ 10.000,00 (dez mil reais) 
PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E 
PESADA COM BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILARPESADA COM BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR  

11  R$ 10.000,00R$ 10.000,00  R$ 10.000,00R$ 10.000,00  

3232  LOTE 45  CITROEN AIRCROSS SALOMON TENDANCE 1.6 LOTE 45  CITROEN AIRCROSS SALOMON TENDANCE 1.6 --  
PLACA: BDDPLACA: BDD--9H48 9H48 --  ANO: 2018/2019 Valor Máximo do lote: R$ ANO: 2018/2019 Valor Máximo do lote: R$ 
10.000,00 (dez mil reais) PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE 10.000,00 (dez mil reais) PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE 
PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA 
LEVLEVE, MÉDIA E PESADA COM BASE NO SISTEMA E, MÉDIA E PESADA COM BASE NO SISTEMA 
AUDATEX OU SIMILARAUDATEX OU SIMILAR  

11  R$ 10.000,00R$ 10.000,00  R$ 10.000,00R$ 10.000,00  

3333  LOTE 46 LOTE 46 --  VW GOL 1.0 G IV  VW GOL 1.0 G IV  --  PLACA: AUQPLACA: AUQ--72947294--  ANO: ANO: 
2011/2012 Valor Máximo do lote: R$ 10.000,00 (dez mil reais) 2011/2012 Valor Máximo do lote: R$ 10.000,00 (dez mil reais) 

11  R$ 10.000,00R$ 10.000,00  R$ 10.000,00R$ 10.000,00  



Edição Nº 495 Página 14 / 17

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cruzmaltina

Em conformidade com a Lei Municipal Nº
545/2015 e com o Acórdão Nº
302/2009 do Tribunal de contas do
Estado do Paraná

Av Padre Gualter Farias Negrão, nº 40. Centro. CEP: 86855-000. Cruzmaltina, Paraná. CNPJ: 01.615.393/0001-00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Cruzmaltina (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site

https://www.cruzmaltina.pr.gov.br

Terça-feira, 9 de novembro de 2021

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA  

ESTADO DO PARANÁ  CNPJ:01.615.393/0001-00  

PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 
MANUTEMANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE NÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E 
PESADA COM BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILARPESADA COM BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR  

3434  LOTE 47 LOTE 47 --  VW GOL 1.0 VW GOL 1.0 --  PLACA: ANIPLACA: ANI--5I575I57--  ANO: 2006/2006 ANO: 2006/2006 
Valor Máximo do lote: R$ 10.000,00 (dez mil reaiValor Máximo do lote: R$ 10.000,00 (dez mil reais) PEÇAS s) PEÇAS 
NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E 
PESADA COM BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILARPESADA COM BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR  

11  R$ 10.000,00R$ 10.000,00  R$ 10.000,00R$ 10.000,00  

3535  LOTE 48 LOTE 48 --  GM CELTA 1.0 LLS GM CELTA 1.0 LLS --  PLACA: AVKPLACA: AVK--1I961I96--  ANO: ANO: 
2012/2012 Valor Máximo do lote: R$ 10.000,00 (dez mil reais) 2012/2012 Valor Máximo do lote: R$ 10.000,00 (dez mil reais) 
PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E 
PESADA COM BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILARPESADA COM BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR  

11  R$ 10.000,0R$ 10.000,000  R$ 10.000,00R$ 10.000,00  

3636  LOTE 49 LOTE 49 --  FORD KÁ SE 1.5 FORD KÁ SE 1.5 --  PLACA: BCMPLACA: BCM--23722372--  ANO: ANO: 
2018/2018 Valor Máximo do lote: R$ 10.000,00 (dez mil reais) 2018/2018 Valor Máximo do lote: R$ 10.000,00 (dez mil reais) 
PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIAMECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA  E E 
PESADA COM BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILARPESADA COM BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR  

11  R$ 10.000,00R$ 10.000,00  R$ 10.000,00R$ 10.000,00  

3737  LOTE 50 LOTE 50 --  VW KOMBI 1.0 VW KOMBI 1.0 --  PLACA: AWTPLACA: AWT--2391 ANO: 2391 ANO: 
2013/2013 Valor Máximo do lote: R$ 10.000,00 (dez mil reais) 2013/2013 Valor Máximo do lote: R$ 10.000,00 (dez mil reais) 
PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 
MANUTENÇÃO PREVENTIMANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VA E CORRETIVA DE 
MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E 
PESADA COM BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILARPESADA COM BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR  

11  R$ 10.000,00R$ 10.000,00  R$ 10.000,00R$ 10.000,00  

3838  LOTE 51 LOTE 51 --  RENAULT LOGAN 1.6 RENAULT LOGAN 1.6 --  PLACA: AQOPLACA: AQO--2G46 ANO: 2G46 ANO: 
(2008/2008) Valor Máximo do lote: R$ 10.000,00 (dez mil reais) (2008/2008) Valor Máximo do lote: R$ 10.000,00 (dez mil reais) 
PEPEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA ÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E 
PESADA COM BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILARPESADA COM BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR  

11  R$ 10.000,00R$ 10.000,00  R$ 10.000,00R$ 10.000,00  

3939  LOTE 52 LOTE 52 --  GM CRUZE 2.0GM CRUZE 2.0--  PLACA: AZLPLACA: AZL--0C83 ANO: 2015/0C83 ANO: 2015/2015 2015 
Valor Máximo do lote: R$ 10.000,00 (dez mil reais) PEÇAS Valor Máximo do lote: R$ 10.000,00 (dez mil reais) PEÇAS 
NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E 
PESADA COM BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILARPESADA COM BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR  

11  R$ 10.000,00R$ 10.000,00  R$ 10.000R$ 10.000,00,00  

4040  LOTE 53 LOTE 53 --  GM SPIN 1.8L AT GM SPIN 1.8L AT --  PLACA: FJFPLACA: FJF--8H31 ANO: 8H31 ANO: 
2020/2020 Valor Máximo do lote: R$ 10.000,00 (dez mil reais) 2020/2020 Valor Máximo do lote: R$ 10.000,00 (dez mil reais) 
PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E 
PESADA CPESADA COM BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAROM BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR  

11  R$ 10.000,00R$ 10.000,00  R$ 10.000,00R$ 10.000,00  

4141  LOTE 54 LOTE 54 --  FORD KÁ SEL 1.5 FORD KÁ SEL 1.5 --  PLACA: BCQPLACA: BCQ--9D87 ANO: 9D87 ANO: 
2018/2019 Valor Máximo do lote: R$ 10.000,00 (dez mil reais) 2018/2019 Valor Máximo do lote: R$ 10.000,00 (dez mil reais) 
PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORMANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE RETIVA DE 
MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E 

11  R$ 10.000,00R$ 10.000,00  R$ 10.000,00R$ 10.000,00  



Edição Nº 495 Página 15 / 17

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cruzmaltina

Em conformidade com a Lei Municipal Nº
545/2015 e com o Acórdão Nº
302/2009 do Tribunal de contas do
Estado do Paraná

Av Padre Gualter Farias Negrão, nº 40. Centro. CEP: 86855-000. Cruzmaltina, Paraná. CNPJ: 01.615.393/0001-00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Cruzmaltina (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site

https://www.cruzmaltina.pr.gov.br

Terça-feira, 9 de novembro de 2021

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA  

ESTADO DO PARANÁ  CNPJ:01.615.393/0001-00  

PESADA COM BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILARPESADA COM BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR  
4242  LOTE 55 LOTE 55 --  RENAULT DUSTER EXP 16 SCE RENAULT DUSTER EXP 16 SCE --  PLACA: EWAPLACA: EWA--

4C95 ANO: 2019/2020 Valor Máximo do lote: R$ 10.000,00 (dez 4C95 ANO: 2019/2020 Valor Máximo do lote: R$ 10.000,00 (dez 
mil reais) PEÇAmil reais) PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA S NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA LINHA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
DE MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E DE MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E 
PESADA COM BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILARPESADA COM BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR  

11  R$ 10.000,00R$ 10.000,00  R$ 10.000,00R$ 10.000,00  

 
                                                                                                     Valor Total Homologado - R$ 650.000,00 
 
02  Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
Cruzmaltina,09 de novembro de 2021.  
 
 
                               _________________________  
                                  Natal Casavechia 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 
 



Edição Nº 495 Página 16 / 17

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cruzmaltina

Em conformidade com a Lei Municipal Nº
545/2015 e com o Acórdão Nº
302/2009 do Tribunal de contas do
Estado do Paraná

Av Padre Gualter Farias Negrão, nº 40. Centro. CEP: 86855-000. Cruzmaltina, Paraná. CNPJ: 01.615.393/0001-00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Cruzmaltina (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site

https://www.cruzmaltina.pr.gov.br

Terça-feira, 9 de novembro de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 
ESTADO DO PARANA 

AV. PADRE GUALTER FARIAS NEGRÃO Nº 40, CEP 86.855-000-CRUZMALTINA-PR 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2021 
LICITAÇÃO EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP COM POSSIBILIDADE DE 

ABERTURA PARA AMPLA DISPUTA 
 

 
O Município de Cruzmaltina, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna 
público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 23/11/2021, na sede da Prefeitura do 
Município, sala de licitações, sito Av. Padre Gualter Farias Negrão nº 40, Centro, 
Cruzmaltina, licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, objetivando o registro de preços para aquisição de óleos 
lubrificantes, graxa lubrificante, fluido de freio e aditivo para manutenção da 
frota de veículos pertencentes ao Município de Cruzmaltina para o período de 12 
(doze) meses. O Edital estará disponível aos interessados em participar da presente 
licitação, no Departamento de Licitações da Prefeitura do Município de Cruzmaltina, 
Av. Padre Gualter Farias Negrão nº 40, Centro, Cruzmaltina/PR. Maiores informações 
na sede da Prefeitura do Município de Cruzmaltina, endereço supramencionado. Fone: 
(043) 3125-2000. 
 
 
 

Cruzmaltina-PR, 05 de novembro de 2021. 
 
 
 

 
Natal Casavechia 
Prefeito Municipal 



Edição Nº 495 Página 17 / 17

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cruzmaltina

Em conformidade com a Lei Municipal Nº
545/2015 e com o Acórdão Nº
302/2009 do Tribunal de contas do
Estado do Paraná

Av Padre Gualter Farias Negrão, nº 40. Centro. CEP: 86855-000. Cruzmaltina, Paraná. CNPJ: 01.615.393/0001-00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Cruzmaltina (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site

https://www.cruzmaltina.pr.gov.br

Terça-feira, 9 de novembro de 2021

  
 
 
 

 

   

   

   

            

              

          

           

           

           

            

           

              

   

      

 




		2021-11-09T08:32:25-0300
	MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100




